### II

In Porto urbis<sup>15</sup> Romae natale Aconti et passio<sup>20</sup> sancti Iacobi apostoli

Agathonis de<sup>25</sup> nativitate sua. et alibi Stercori<sup>30</sup> Clementis Iuliani Caritonis Emeriti Severi<sup>35</sup> Suticiani. et in Licia civitate<sup>40</sup> Samon natale sancti Cristofori<sup>b</sup>.

*Addunt codices plentores : a) natl sancti iacobi apostoli C. — b) mettis depositio sc̄e glodesindis dō sacrata B ; hyerosolima natl iacobi apli fratris iohannis S ; parisiis translatio germa et natl cusa S<sup>2</sup>.*

*Var. lect. codd. (I) E ; (II) BS (inde a n. 42) W. — 1. rom̄ E | 6. hierosōl E | 17. om. B ; add. sc̄i W | 18. add. nonni BW | 19-21. om. W | 21. add. B<sup>2</sup> | 23. om. W | 24. agathenis B<sup>1</sup>W ; agathe virg B<sup>2</sup> | 25-26. denati vitate BW ; om. E | 27. om. E | 29. add. nāt W | 31. clemtis B | 33. charitonis BW | 35. stercei BW | 36. sticiani B | 37. om. E | 40. civitate B | 41. samo E ; amon B<sup>1</sup> ; samon B<sup>2</sup> ; salmon W | 43. om. E | 44. cristofori partim in ras. B. ; cristofari W ; xp̄ofori S.*

*Excerpta ex variis. — CAMBR. : In Portu Romano nat. Aconiti et Nonni et Iacobi apostoli fratris Iohannis evangelistae Hierusolimam natale de passione. — MON. : Passio Iacobi apostoli Zebedei fratris Iohannis evngelistae qui decollatus est Herodis iussu qui fuit nepos Herodis regis filius Arcelai Romae Aconti Cristofori. — RICH. : In Portu Romano natale Acontii Nonni passio sancti Iacobi apostoli fratris Iohannis et alibi Clementis Iuliani Amon sancti Cristofori.*

## IUL. 25

1. ROMAE] Depositio martyrum, ad diem 5 sept. : Non. sep. Aconti in Ponto et Nonni et Herculan et Taurini. De his paulo amplior tractatio habenda est illo die, et 22 aug., ubi solus Nonnus memoratur. Licet hodiernae commemorationis (n. 1-5, 13-18) ratio nos fugiat, scribendum est :

Romae in Portu natale Aconti et Nonni.

3. CANTI] N. 18 : Aconti. Quod incuriose egens Florus Lugdunensis, pro ACONTI scripsit ACINCTI. Unde : Romae in Portu sancti Iacincti. Elogium addidit Ado, ad diem 26 iul. <sup>1</sup>, quod nonnihil contractum transiit in Usuardinos fastos et in martyrologium Romanum. Nullus ergo fuit Hyacinthus in Portu Romano, nec lectu digna sunt gesta Hyacinthi <sup>2</sup>, ope Passionis S. Caesarii

Terracinensis concinnata. Hyacinthus seu Iacintus cum Proto colitur die 11 sept.

7. IACOBI] In codice E primum legitur memoriola Iacobi fratris Iohannis (n. 6-11), dein solum nomen (n. 12) ; in codice Cambrensi : Iacobi apostoli fratris Iohannis evangelistae Hierusolimam natale<sup>3</sup> de passione<sup>4</sup>. Sententia est v. cl. Duchesne primitus scriptum fuisse Iacobi, sine elogio ; cetera secundis curis addita esse ; ceterum die iul. 25 nequaquam celebrari potuisse passionis S. Iacobi, fratris Iohannis, commemorationem<sup>5</sup>, cum tempore Paschae occisus fuerit<sup>6</sup>. Utique vera non est, liquida tamen codicum lectio :